PROFIL BRANCHEN
ANWENDUNGEN FACHWISSEN
PARTNER
PRODUKTE
SERVICE
ABB Standard Drive
ACH550, Frequenzumrichter für HKL-Anwendungen,
0,75 bis 355 kW

Aufstellhöhe
Ausgangsstrom  Nennausgangsstrom von 0 bis 1000 m
 Minderung um 1 % / 100 m über 1000 bis 2000 m
Relative Luftfeuchte niedriger als 95 % (keine Kondensation)
Schutzart IP21 oder IP54
 IP21 Wandmontage und freistehende Geräte
 IP54 Wandmontage
 0,75 2,4 R1 30  ACH550-01-02A4-4
 1,1 3,3 R1 40  ACH550-01-03A3-4
 1,5 4,1 R1 52  ACH550-01-04A1-4
 2,2 5,4 R1 73  ACH550-01-05A4-4
 3  6,9 R1 97  ACH550-01-06A9-4
 4 8,8 R1 127  ACH550-01-08A8-4
 5,5 11,9 R1 172  ACH550-01-012A-4
 7,5 15,4 R2 232  ACH550-01-015A-4
 11 23 R2 337  ACH550-01-023A-4
 15 31 R3 457  ACH550-01-031A-4
 18,5 38 R3 562  ACH550-01-038A-4
 22 44 R4 667  ACH550-01-044A-4
 30 59 R4 907  ACH550-01-059A-4
 37 72 R4 1120  ACH550-01-072A-4
 45 96 R5 1440  ACH550-01-096A-4
 55 124 R6 1940  ACH550-01-124A-4
 75 157 R6 2310  ACH550-01-157A-4
 90 180 R6 2810  ACH550-01-180A-4
 110 195 R6 3050  ACH550-01-195A-4
 132 245 R7 3850  ACH550-02-245A-4
 160 289 R7 4550  ACH550-02-289A-4
 200 368 R8 6850  ACH550-02-368A-4
 250 486 R8 7850  ACH550-02-486A-4
 280 526 R8 7600  ACH550-02-526A-4
 315 602 R8 8100  ACH550-02-602A-4
 355 645 R8 9100  ACH550-02-645A-4
Technische Daten und Typen
Bau-
größe  H1 H2 B T Gewicht H B T Gewicht
 mm mm mm mm kg mm mm mm kg